МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР ИК А З

#  у/, ю н ЮШ
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения
Амурской области от 22.09.2023 № 804

В целях выполнения постановления Правительства РФ от 14.02.2013
№ 116 «О мерах по совершенствованию организации медицинской помощи
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» и приказа
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.04.2022 № 275н
«Об утверждении Порядка диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Амурской области от
22.09.2023 № 804 «О проведении в Амурской области диспансеризации детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в
приемную или патронатную семью» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу.

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу.

1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 3 к настоящему приказу

1.4. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению
№ 4 к настоящему приказу

Исполняющий обязанности министра
здравоохранения Амурской области О.В. Химиченко

Приложение № 1
к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
от /Г //■ ю ц  № 400 {_____

Перечень медицинских организаций, ответственных за проведение
диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку
(попечительство), в приемную или патронатную семью на подведомственной

территории в 2023 году

№ Наименование медицинской организации
1 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
2 ГАУ3 АО «Константиновская районная больница»
3 ГАУЗ АО «Ивановская районная больница»
4 ГБУЗ АО «Шимановская районная больница»
5 Г АУЗ АО «Белогорская больница»
6 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт) Прогресс»
7 ГАУЗ АО «Михайловская районная больница»
8 ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»,
9 ГБУЗ АО «Архаринская районная больница»
10 ГБУЗ АО «Селемджинская районная больница»
11 ГАУЗ АО «Тындинская больниц»
12 ГБУЗ АО «Магдагачинская районная больница»
13 ГБУЗ АО «Мазановская районная больница»
14 ГБУЗ АО «Октябрьская районная больница»
15 ГБУЗ АО «Сковородинская центральная районная больница»
16 ГАУЗ АО «Детская городская клиническая больница»
17 ГБУЗ АО «Завитинская районная больница»
18 ГБУЗ АО «Бурейская районная больница»
19 ГБУЗ АО «Ромненекая районная больница»
20 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
21 ГБУЗ АО «Серышевская районная больница»
22 ГАУЗ АО «Тамбовская районная больница»
23 ГБУЗ АО «Зейская больница им Б.Е.Смирнова»
24 ЧУЗ «РЖД-МЕДИЦИНА» пгт. Февральск
25 МСЧ Космодром «Восточный» ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России
26 Свободненская больница ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России

Приложение № 2
к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
от Ц. <1 го/з № ЮСИ

Перечень медицинских организаций, имеющих лицензию на требуемые виды
работ (услуг), для заключения между указанными медицинскими

организациями договора о привлечении соответствующих медицинских
работников к проведению диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых
под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью

№ Наименование медицинской организации
1 ГАУЗ АО «Детская городская клиническая больница»
2 ГБУЗ АО «Архаринская районная больница»
3 Г АУЗ АО «Белогорская больница»
4 ГБУЗ АО «Бурейская районная больница»
5 ГБУЗ АО «Завитинская районная больница»
6 ГБУЗ АО «Зейская больница им. Б.Е. Смирнова»
7 Г АУЗ АО «Ивановская районная больница»
8 ГАУЗ АО «Константиновская районная больница»
9 ГБУЗ АО «Магдагачинская районная больница»
10 ГБУЗ АО «Мазановская районная больница»
11 Г АУЗ АО «Михайловская районная больница»
12 ГБУЗ АО «Октябрьская районная больница»
13 ГБУЗ АО «Райчихинская городская больница»
14 . ГБУЗ АО «Ромненская районная больница»
15 ГБУЗ АО «Свободненская больница»
16 ГБУЗ АО «Серышевская районная больница»
17 ГБУЗ АО «Сковородинская центральная районная больница »
18 ГБУЗ АО «Селемджинская районная больница»
19 ГАУЗ АО «Тындинская больница»
20 1 ГАУЗ АО «Тамбовская районная больница»
21 ГБУЗ АО «Шимановская районная больница»
22 ГБУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт.) Прогресс»
23 ГАУЗ АО «Амурская областная клиническая больница»
24 Г АУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница»
25 ГБУЗ АО «Амурская областная психиатрическая больница»»
26 ГБУЗ АО «Свободненская городская поликлиника»
27 ГАУЗ АО «Тындинская стоматологическая поликлиника»
28 МСЧ Космодром «Восточный» ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России
29 Свободненская больница ФГБУЗ ДВОМЦ ФМБА России

Приложение № 3
к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
от и . 11

План-график проведения в 2023 году диспансеризации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью за исключением
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, пребывающих в стационарных учреждениях Амурской области

Медицинские организации январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Всего
ГБУЗ АО «Архаринская районная
больница» 0 4 12 19 25 14 8 4 20 10 4 1 121

ГАУЗ АО «АОКБ» 0 3 10 18 36 25 4 3 13 5 2 0 119
ГАУЗ АО «ДГКБ» 0 12 48 41 69 84 26 25 72 11 3 3 394
ГАУЗ АО «Белогорская больница» 0 8 14 33 60 69 30 20 43 23 18 12 330
ГБУЗ АО «Бурейская районная больница» 0 0 1 2 6 10 3 1 7 3 2 0 35
ГБУЗ АО «Завитинская районная больница» 0 0 8 10 12 18 8 4 19 8 2 0 89
ГБУЗ АО «Зейская больница им.
Б.Е.Смирнова» 0 2 12 18 20 26 12 10 28 12 10 3 153

Г АУЗ АО «Ивановская районная больница» 0 2 6 10 24 17 7 7 16 2 2 1 94
ГАУЗ АО «Константиновская РБ» 0 0 4 10 8 14 3 2 4 13 4 2 64
ГБУЗ АО «Магдагачинская районная
больница» 0 0 4 14 16 16 4 2 18 17 5 2 98

ГБУЗ АО «Мазановская районная
больница» 0 0 4 8 17 10 0 0 2 2 1 0 44

Г АУЗ АО «Михайловская районная
больница» 0 0 3 8 12 14 2 2 10 20 10 16 97

ГБУЗ АО «Октябрьская районная больница» 0 0 8 4 21 14 4 2 14 10 7 2 86
ГБУЗ АО «Ромненская районная больница» 0 0 2 8 16 16 3 0 14 10 4 1 74
ГБУЗ АО «Райчихинская ГБ» 0 2 10 14 20 18 10 8 18 19 8 4 131
Г АУЗ АО «Больница пгт. Прогресс» 0 2 10 12 23 11 7 8 15 7 2 0 97
ГБУЗ АО «Селемджинская районная
больница» 0 0 0 2 4 2 1 0 8 2 1 0 20

ГБУЗ АО «Серышевская районная
больница» 0 0 4 20 20 18 8 4 47 18 6 2 147

ГБУЗ АО «Свободненская больница» 0 4 12 76 81 50 14 12 71 13 0 0 333

ГБУЗ АО «Сковородинская районная
больница» 0 0 2 10 18 14 4 4 23 12 4 0 91

ГАУЗ АО «Тамбовская районная больница» 0 0 4 8 8 12 1 1 24 21 10 4 93
ГАУЗ АО «Тындинская больница» 0 4 13. 22 22 21 2 8 22 9 3 1 127
ГБУЗ АО «Шимановская районная
больница» 0 2 5 14 16 16 2 8 22 14 10 4 113

ЧУЗ «РЖД-М ЕДИЦИНА» пгг. Февральск 0 0 2 4 6 0 0 0 4 5 1 0 22
МСЧ Космодром «Восточный» ФГБУЗ
ДВОМЦ ФМБА России 0 0 0 2 2 0 0 0 5 1 1 0 11

Свободненская больница ФГБУЗ ДВОМЦ
ФМБА России

5 5 0 0 10

ИТОГО 0 45 198 387 562 509 163 135 539 282 127 46 2993

Приложение № 4
к приказу
министерства здравоохранения
Амурской области
от /3 н  ю и  № ЮСИ_____

Информация по мониторингу выполнения показателя проведения медицинских осмотров, диспансеризации детей-сирот,
переданных на усыновление, под опеку и в патронатную семью» на 2023 г.

№
п/п

Медицинская организация План
годовой

Факт
выполнения
на отчетную

дату*

%
осмотренных
на отчетную

дату

Заполнено и
подано карт

в
электронном

виде

%
заполненных

карт от
плана

Заполнено
электронных

карт за неделю

Наполняемость
системы

мониторинга
диспансеризации в

%
1 ГАУЗ АО «АОКБ»
2 ГАУЗ АО «ДГКБ»

3
ГБУЗ АО «Архаринская районная
больница»

4 ГАУЗ АО Белогорская больница»

5
ГБУЗ АО «Бурейская районная
больница»

6
ГБУЗ АО «Завитинская районная
больница»

7 ГБУЗ АО «Зейская больница»

8
Г АУЗ АО «Ивановская районная
больница»

9
ГАУЗ АО «Константиновская районная
больница»

10
ГБУЗ АО «Магдагачинская районная
больница»

11
ГБУЗ АО «Мазановская районная
больница»

12
Г АУЗ АО «Михайловская районная
больница»

13 ГБУЗ АО «Октябрьская районная

больница»
14 ГБУЗ АО «Райчихинская ГБ»
15 ГБУЗ АО «Ромненская районная

больница»
16 ГБУЗ АО «Свободненская больница

17
ГБУЗ АО «Селемджинская районная
больница»

18
ГБУЗ АО «Серышевская районная
больница»

19 ГБУЗ АО «Сковородинская ЦРБ»

20
ГАУЗ АО «Тамбовская районная
больница»

21 ГАУЗ АО «Тындинская больница»

22
ГАУЗ АО «Шимановская районная
больница»

23 ГБУЗ АО «Больница пгт.Прогресс»

24
Свободненская больница ФГБУЗ
ДВОМЦ ФМБА России